
Rua Oreste Bozelli, 1165 

Centro • 15990-900 • Matão-SP 
16 3383-4077

www.matao.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO 

Secretaria de Governo 
Departamento de Compras e Licitações 

 

 

1 

 

 

 

 

 

“COMUNICADO N.º 205/2021” 

REF: PREGÃO PRESENCIAL N.º 041/2021, de 16 de setembro de 2021, levado a efeito através 

do Processo Licitatório n.º 074/2021, objetivando o “AQUISIÇÃO DE UM CAMINHÃO DE PEQUENO 

PORTE NO CHASSI SEM CARROCEIRA, 0KM, PARA INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTO CESTO AÉREO 

ISOLADO 46KV, PARA A MANUTENÇÃO ELÉTRICA DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA” para a Divisão de 

Manutenção Elétrica e Hidráulica da Secretaria de Serviços Municipais da Prefeitura Municipal 

de Matão. 

 

O Departamento de Compras e Licitações, através da Pregoeira Municipal, acusa o 

recebimento de questionamento ao Edital em referência através de e-mail, encaminhado pela 

sociedade empresária MARKA VEÍCULOS LTDA, nos seguintes termos: “Item 1.5 – Descrição 

do Objeto: “capacidade máxima de tação (CMT) mínimo de 6.000 kg”. NOTA: Para nossa 

participação com produto Volkswagen, modelo Delivery Express, com CMT de 5.000 kg, certo de 

que para a implementação a que o veículo se destina será suficiente, solicitamos analise e 

alteração”.    

RESPOSTA: O Diretor da Divisão de Manutenção Elétrica e Hidráulica informa que pode 

considerar a solicitação da mesma do CMT de 5.000kg. 

 

Nos colocamos a disposição para eventuais dúvidas e esclarecimentos que se fizerem 

necessários. 

 

Matão, 27 de setembro de 2021. 

 
 
 

TEREZA APARECIDA DO VALE ALMADO 
PREGOEIRA MUNICIPAL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Rua Oreste Bozelli, 1165 

Centro • 15990-900 • Matão-SP 
16 3383-4077

www.matao.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO 

Secretaria de Governo 
Departamento de Compras e Licitações 

 

 

2 

 

 

 

ANEXO I 

TERMO DE RECEBIMENTO DE COMUNICADO 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 041/2021 

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 074/2021 
 
 

“AQUISIÇÃO DE UM CAMINHÃO DE PEQUENO PORTE NO CHASSI SEM CARROCEIRA, 0KM, PARA 

INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTO CESTO AÉREO ISOLADO 46KV, PARA A MANUTENÇÃO ELÉTRICA 

DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA” para a Divisão de Manutenção Elétrica e Hidráulica da Secretaria 

de Serviços Municipais da Prefeitura Municipal de Matão. 

 

 

Razão Social: _______________________________________________________ 

C.N.P.J. n.º _____________________________ I.E. _________________________ 

Endereço: __________________________________________________________ 

Bairro: _____________________________________________________________ 

Cidade: ___________________________ Estado: __________________________ 

Telefone: _______________________________ CEP: _______________________ 

Contato: ________________ E-mail: _____________________________________ 
 

 

Eu, ___________________________________________________, portador do R.G. 

n.º _______________________________, representante da empresa supracitada, declaro 

ter recebido, da Prefeitura Municipal de Matão, nesta data, a cópia do “COMUNICADO N.º 

205/2021” e do ANEXO I –– TERMO DE RECEBIMENTO DE COMUNICADO do PREGÃO 

PRESENCIAL acima citado, contendo 02 (DUAS) páginas. 

 Palácio da Independência, ______ de _________________ de 2021. 
 
 

_________________________ 
ASSINATURA 


